
Noc Muzeów 2026
Trzydzieści kilka łódzkich instytucji kultury otworzy swoje drzwi dla zwiedzających, także te na co
dzień niedostępne. W programie znajdą się m.in. bezpłatne wystawy stałe i czasowe, spotkania z
artystami i kuratorami, pokazy filmowe i teatralne, warsztaty rodzinne, specjalne atrakcje
plenerowe, również w postindustrialnych przestrzeniach czy podróże w czasie i przestrzeni. Będzie
można trafić na wystawę starożytnych ksiąg czy na proces Ślepego Maksa żywcem z lat 30. XX
wieku. Prawdziwych kosmicznych wędrowców zobaczycie w Muzeum Geologicznym, gdzie czeka
ponad 4 tysiące eksponatów, w tym meteoryty. Wystawa "Pramatki" zabierze nas w podróż do
zarania ludzkości w Muzeum Przyrodniczym. 

Łódź w blasku księżyca to kulturalna przygoda dla każdego. Bo Noc Muzeów to nie tylko zwiedzanie
– to święto miejskiego życia kulturalnego. Wspólnie stworzymy instalację artystyczną w Miejskiej
Galerii Sztuki. Zarówno lokalni twórcy, jak i duże instytucje przygotowują na tę noc unikatowe
wydarzenia, które nie powtórzą się w innym terminie. To okazja, by poznać Łódź z innej
perspektywy.

Na tę noc muzea przygotowały specjalne wystawy i wydarzenia. Łódzkie pałace zapraszają do
nocnego zwiedzania. Muzeum Miasta Łodzi to Muzeum Kanału „Dętka” oraz Pałac Rodziny
Poznańskich. Zwiedzający będą mogli zejść pod ziemię i przejść podziemnym kanałem zbudowanym
w 1926 roku. Muzeum Kinematografii do równie pięknej siedziby fabrykanckiej zaprasza wielbicieli
kina. Dla zwiedzających dostępna będzie wystawa stała "Łódź filmowa", na której można zobaczyć,
jak z miasta rozrywek przełomu XIX i XX wieku Łódź stała się po zakończeniu II wojny światowej
stolicą polskiego przemysłu filmowego. Na zwiedzających będzie czekał food truck oraz bajkowa
kawiarnia. To dobry punkt na trasie, by po posiłku ruszyć dalej.

Aby zapewnić dojazd, uruchomione zostaną specjalne linie obsługiwane zabytkowymi pojazdami, a
pozostałe autobusy i tramwaje kursować będą do późna, aby zapewnić powroty. Tramwajowa linia
102 oraz autobusowa linia 151 (numeracja dawnych linii nocnych) zapewnią bezpośredni dojazd i
połączenie między muzeami, a ponadto same staną się atrakcją podczas sobotniej Nocy Muzeów.

Harmonogram wydarzeń dostępny jest TUTAJ

Start Nocy Muzeów - o godz. 18, wszystkie instytucje czekają co najmniej do pierwszej w
nocy.

https://uml.lodz.pl/kultura/noc-muzeow-2026

